
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
М 09, АРМ № 

^ I Гоб утверждении списков студентов 

основных образовательных программ 

| | | магистратуры для изучения элективных дисциплин 

в 2024/2025 учебном году по направлению иностранные языки 

(осенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 

профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 

университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, 

внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными 

учебными планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 

магистратуры по очной форме обучения по направлению подготовки 

45.04.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном 

году в осеннем семестре согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: учебные планы, служебная записка от 15.02.2024 № 05/1/20-13-156, 

представление от 20.09.2024 № 05/1/20-09-745 (89). 

И.о. заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям востоковедение, 

африканистика, искусства и филология аЬО Диже 

Г и 
L J 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от J3 ОУ/fiQj^/ № r^yj//3i 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

Учебный план:24\6003\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере бизнеса и 

менеджмента (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / 

«Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель 

иностранного языка») 

Профиль: 

Испанский язык 

1. Борисова Анна Петровна 

2. Быстрова Марина Юрьевна 

3.Ким Хеджон 

4. Климова Яна Ксения Леонидовна 

5. Jly Лунсинь 

6. Лутай Даниэлла Дмитриевна 

7. Хлычёва Юлия Дмитриевна 

8.Цыбенко Виктория Алексеевна 

Китайский язык 

1. Агаева Сайда Ибрагимовна 

2. Кошев Михаил Александрович 

3. Петина Алиса В лад имировна 

4. Сулейманова Кристина Андреевна 

5.Цыганкова Валерия Александровна 

Немецкий язык 

1.Убушиев Артем Олегович 

2. Чувараян Полина Геннадьевна 

24.М01-ия группа 

24.М01-ИЯ группа 

24.М02-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М01-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М02-ия группа 

24.М02-ия группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Варади Анна 24.М02-ия группа 

2.ЧжанТянью 24.М01-ия группа 

Турецкий язык 

1. Конченкова Софья Сергеевна 24.М01 -ия группа 

2. Лямзин Роман Викторович 24.М01 -ия группа 

З.Чумакова Дарья Сергеевна 24.М02-ия группа 



Учебный план:24\6004\1 Иностранные языки в сфере международных отношений (с 

дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в 

сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Испанский язык 

1. Жулина Дарья Александровна 24.М04-ия группа 

Китайский язык 

1. Кириллова Надежда Михайловна 24.М04-ия группа 

Немецкий язык 

1. Мищенко Анастасия Максимовна 24.М04-ия группа 

2. Шалина Елизавета Дмитриевна 24.М04-ия группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Ноли Бенедетта 24.М04-ия группа 

2.ЧэньЦзони 24.М04-ия группа 

Учебный план:24\6005\1 Межкультурная коммуникация и перевод в нефтегазовом бизнесе (с 

дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в 

сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Арабский язык 

1. Горбачева Полина Анатольевна 24.М05-ия группа 

2. Намсараева Саяна Баировна 24.М05-ия группа 

3. Соколова Анастасия Витальевна 24.М05-ия группа 

Испанский язык 

1. Шунькова Елизавета Евгеньевна 24.М05-ия группа 

Китайский язык 

1. Катаржина Ангелина Валерьевна 24.М05-ия группа 

2. Мещерякова Татьяна Владимировна 24.М05-ия группа 

3.Павлова Мария Павловна 24.М05-ия группа 

Немецкий язык 

1. Сапсай Ксения Владимировна 24.М05-ия группа 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Абдалла Альвалид Мохаммед Осман 24.М05-ия группа 

2.ЛиХао 24.М05-ия группа 

Устный перевод в сфере нефтегазового бизнеса (в паре английский - русский) 

1. Абдалла Альвалид Мохаммед Осман 24.М05-ия группа 

2. Г орбачева Полина Анатольевна 24.М05-ия группа 

3.Катаржина Ангелина Валерьевна 24.М05-ия группа 

4. Ли Хао 24.М05-ия группа 



5.Мещерякова Татьяна Владимировна 24.М05-ия группа 

б.Намсараева Саяна Баировна 24.М05-ия группа 

7. Павлова Мария Павловна 24.М05-ия группа 

8. Сапсай Ксения Владимировна 24.М05-ия группа 

9. Соколова Анастасия Витальевна 24.М05-ия группа 

10. Сребро дольская Алиса Станиславовна 24.М05-ия группа 

11. Шунькова Елизавета Евгеньевна 24.М05-ия группа 

Французский язык 

1. Сребродольская Алиса Станиславовна 24.М05-ия группа 

Учебный план:24\6006\1 Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере туризма и 

экскурсионной деятельности (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного 

образования» / «Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / 
«Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Арабский язык 

1. Рассказов Максим Витальевич 24.М07-ия группа 

Испанский язык 

1. Митрофанов Даниил Константинович 24.М07-ия группа 

2. Тихонова Мария Игоревна 24.М07-ия группа 

Китайский язык 

1. Боярский Денис Александрович 24.М07-ия группа 

2. Грибанова Валерия Евгеньевна 24.М07-ия группа 

Французский язык 

1. Замятин Роман Дмитриевич 24.М07-ия группа 

2.Кушков Антон Юрьевич 24.М07-ия группа 

З.Родионова Юлия Сергеевна 24.М07-ия группа 

Учебный план:24\6007\1 Иностранные языки и перевод в цифровых креативных практиках (кино, 
анимация, гейминг) (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного 
образования» / «Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / 
«Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Испанский язык 

1. Савин Михаил Леонидович 24.М03-ия группа 

Китайский язык 

1. Балин Никита Александрович 24.М03-ия группа 

2. Иванова Елизавета Максимовна 24.М03-ия группа 

3. Казакова Кристина Евгеньевна 24.М03-ия группа 



Французский язык 

1. Жирова Елизавета Владимировна 24.М03-ия группа 

2. Пимкин Игорь Андреевич 24.М03-ия группа 

Учебный план:24\6009\1 Иностранный язык в сфере сетевых технологий и искусственного 
интеллекта (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / 
«Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель 
иностранного языка»)» 

Профиль: 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Гофуржонова Мадина Гофуржон кизи 24.М06-ия группа 

2. Ху Шанхуэй 24.М06-ия группа 

Учебный план:24\6010\1 Иностранные языки и перевод в медиа (с дополнительными 
квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в сфере 
профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Сяо Синьянь 24 .М12-ия группа 

Учебный план:24\6011\1 Перевод и деловая коммуникация в атомной энергетике (с 
дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в 
сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель иностранного языка») 

Профиль: 

Арабский язык 

1. Наджарян Валерия Евгеньевна 24.М08-ия группа 

Немецкий язык 

1. Андреева Мария Олеговна 24.М08-ия группа 

Турецкий язык 

1. Миптахова Алиса Фаритовна 24.М08-ия группа 

Французский язык 

1. Туремуратова Алина Советовна 24.М08-ия группа 

Учебный план:24\6013\1 Преподаватель профессионально-ориентированного иностранного языка 
в высшей школе (с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / 
«Переводчик в сфере профессиональной и межкультурной коммуникации» / «Учитель 
иностранного языка») 

Профиль: 

Русский как иностранный в сфере деловой и межкультурной коммуникации 

1. Рустамова Марал 24.М13-ия группа 


